
 
 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 

 

VERBALE DI GARA N. 3 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto Servizio di analisi e monitoraggi ambientali 

CIG B12352512D 

Importo di gara € 1.535.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale di gara n. 1 del 15.05.2024, il RUP, in seduta pubblica ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti 
dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 
101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione mancante di cui alle risultanze dell’esame delle 
buste amministrative delle ditte “White Lab Srl“ e “Neosis Srl”; 
 
che, a tal fine, con nota prot. 4801 del 15.05.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 
materia dal CAD – Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante entro le ore 12:30 
del 21.05.2024; 
 
che in data 22.05.2024 si è proceduto con l’apertura e conseguente valutazione della documentazione integrativa 
pervenuta da parte degli operatori economici ammessi con riserva, dalle cui risultanze ne è emersa l’ammissione 
alle successive fasi di gara. Si è poi proceduto con l’apertura delle buste “B” – “Offerte tecniche” di tutti gli 
operatori economici per verificarne la rispondenza formale alle prescrizioni del disciplinare di gara. 

 

 
 



CIO’ PREMESSO 

 

In data 27.05.2024 alle ore 08:30, il Presidente della Commissione, ing. Piero Bertolusso, constatata la presenza di 
tutti i componenti, così come nominati con Determina n° 106 del 22.05.2024, dà inizio alla seduta riservata, per 
proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare le documentazioni tecniche contenute nella 
“BUSTA TECNICA” presentata da ciascuno dei tre concorrenti.  

I commissari iniziano la lettura degli elaborati, ricercando ed evidenziando i riscontri relativi alla pluralità degli elementi 
qualitativi di valutazione definiti al Punto 3 del Disciplinare di gara e di seguito riportati:  

a) Organizzazione del servizio: max punti 30; 
b) Sistemi di condivisione e di visualizzazione dei risultati dei monitoraggi: max punti 20; 
c) Certificazioni sistemi di qualità – Procedure ed istruzioni adottate: max punti 10; 
d) Accreditamento laboratorio: max punti 10; 
e) Manutenzione, verifica e taratura delle attrezzature in dotazione: max punti 10; 
f) Rendicontazione per la fatturazione: max punti 5; 
g) Proposte migliorative del servizio: max punti 10. 

 
Alle ore 13:00 i lavori vengono interrotti ed il presidente dichiara sospese le operazioni di valutazione che verranno 
riprese, vista la corposità degli elaborati presentati, il giorno 27.05.2024 alle ore 14:30. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
Ing. Piero Giuseppe BERTOLUSSO 

Firmato digitalmente 
 
 

Il Componente 
Geom. Fabrizio DEFILIPPI 

Firmato in originale 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente e segretario verbalizzante 
Ing. Elena MAZZOLA 
Firmato in originale 

 
______________________________________________ 

 
 
 

 


		2024-06-03T13:05:12+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




